
令和７年（2025年）５月23日 

 

長野県上田染谷丘高等学校 

校長  山越  弘 

 

令和７年度 体験入学について（ご案内） 

 

 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申

し上げます。 

 さて、本校では受検を控えた中学３年生に対し、夏休みの時期を利用した体験入学を下記のとおり計画しておりま

す。この機会に中学生の皆さんにお越しいただき、志望校の決定にお役立ていただければと存じます。 

  

 

記 

 

１ 期日  令和７年７月26日（土） 

２ 日程  

      ※日程に関して、変更が生じた場合はご連絡いたします。 

 

（１）受 付  （各教室）       8:30 ～  8:45  

（２）全体会 （各教室）       8:55 ～ 9:25  

（３）体験授業（各教室）         9:40 ～ 10:30 

（４）《希望参加》①国際教養科企画  10:40 ～ 12:10 （在校生の発表と ALTによる授業） 

②施設・班活見学  10:30 ～ 12:30 （自由見学） 

 

３ 全体会内容  ①生徒による学校紹介 ②学校長挨拶 ③学校概要説明  

４ 開講講座   国語・社会・数学・理科・英語 の5教科  

５ 申込み 

（１）申込は、本案内に記載の QRコードを読み取るか、リンクを検索し、Googleフォームにて行って下さい。 

なお、生徒向けと保護者教員向けとでは申し込みが別になりますのでご注意ください。 

（２）希望講座は第3希望まで選択してください。受講講座は７月上旬に決定し、ご連絡いたします。 

（３）国際教養科企画への参加希望者は、Googleフォームにて国際教養科企画参加希望の「参加する」を選択してく

ださい。当日参加は受け付けられません。 

（４）野球班のみ班活動体験を実施します。別紙「中学生（３年生）対象・野球班体験入班のご案内」をご確認いた

だき、参加希望者は、Googleフォームにて野球班体験参加希望の「参加する」を選択してください。当日参加は

受け付けられません。 

（５）申込期限は、６月23日（月）17時といたします。期日までに Googleフォームへの入力をお願いします。 

申し込み締め切り後、申し込み状況を中学校宛てにご連絡いたします。  

６ その他 

（１）中学生は原則として上田駅及び最寄りのバス停から徒歩で来校するようご連絡ください。やむを得ず保護者が

送迎する場合、路上での乗降は厳禁です。係職員の誘導に従うようお願いします。駐車場はありません。 

（２）筆記用具、上履き、下履き入れを必ず持参するようご指導ください。 

以上 

《参考》しなの鉄道 上り 上田駅着 7：42 

                        下り  〃   7：50 

※保護者、引率教員につきましては、別会

場での受付となります。 



 

申し込み QRコード 

 

【中学生用】                    【教員・保護者用】 

   

 

申し込み URL 

 

【中学生用】                    【保護者・教員用】 

https://forms.gle/SyJ3J4N4edhSg2WC8        https://forms.gle/EE95HmaBicbDB9xn7 

 

 

（問合せ先） 

長野県上田染谷丘高等学校 

 〒386-8685 上田市上田1710 

教頭：島崎       担当： 中村 仁 

TEL 0268(22)0435   FAX 0268(23)5333 


